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Ilmakuvassa kaavoitettava alueen rajaus punaisella. Uusi asuinalue keltaisella. 

 

 

KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavan selostus, joka koskee 21.9.2021 päivättyä asemakaavakarttaa nro 741600.  
Kaavoitus on tullut vireille 7.2.2020.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaava: 

Korttelit 74610, 74611, 74612 ja 74614 sekä katu- ja virkistysalueet. 

Tonttijako: 

Korttelit 74610, 74611, 74612 ja 74614. 

 

Asemakaavalla mahdollistetaan kunnallistekniikan rakentaminen, jotta alueen asukkaat voisivat 
päästä vesihuollon piiriin. Yleiskaavan (kv 2007) tavoitteet toteutuisivat alueen täydennysrakenta-
misesta pientaloalueeksi maisemallisesti arvokas peltoalue huomioiden. Tavoitteena on kaavoit-
taa alueelle kaksikymmentäneljä erillispientalotonttia pinta-alaltaan noin 1000 m². 

Asemakaavaan liittyy maankäyttösopimuksia. 

Asemakaavaan liittyy kunnallistekniikan rakentamissopimuksia. 

Asemakaavan yhteydessä laaditaan tonttijako. 

Asemakaavan laatija:  

Mikel Aizpuru, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; etunimi.sukunimi@vantaa.fi,  
puh. 050 302 9410. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

 

Kaavoitettava alue sijaitsee Vantaan 
74. Havukosken kaupunginosassa 
peltosaarekkeessa keskellä Hanabö-
len maisemallisesti arvokasta pelto-
aluetta. Se rajautuu etelässä Reko-
lanojaan, lännessä päärataan, poh-
joisessa Hanabölen peltoaukioon ja 
idässä Hiekkaharjun golfkenttään. 
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KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Alueen asukkaat jättivät lukuisia kaavoituspyyntöjä ja hakemuksia. 2011 vuoden työohjel-

massa asemakaavan numeroksi tuli 741600. 

- Vuonna 2011 alkoi alueen ensimmäinen kaavoitusprosessi, joka jäi kesken sopimusneuvotte-

luissa. 

- Uusi prosessi alkoi vuonna 2020. Kaavoitus tuli vireille 7.2.2020. 

- Mielipiteet pyydettiin 8.3.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 

- Hankkeesta järjestettiin 15.6.2020 asukastilaisuus. 

- Kaupunginhallitus 26.4.2021 päätti asettaa asemakaavan julkisesti nähtäville. Kaavasta voi jät-

tää muistutuksen 30 päivän kuluessa. Lausunnot pyydettiin jättämään 3.6.2021 mennessä. 

- Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 
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1. TIIVISTELMÄ 

Rosenlundin asemakaava tarvitaan, jotta alueen asukkaat voisivat päästä vesihuollon piiriin ja 

yleiskaavan (kv 2007) tavoitteet toteutuisivat alueen täydennysrakentamisesta pientaloalueeksi 

maisemallisesti arvokas peltoalue huomioiden. Alueella on tällä hetkellä muutamia asuinraken-

nuksia, sekä luoteisosassa metsää, muutoinkin rakentaminen rajautuu puiden suojaan. Alueella 

sijaitsee myös pieni navetta. Asemakaava mahdollistaa yhteensä 24 erillispientalotonttia ja näihin 

liittyviä talousrakennuksia erillistonteille sekä yhden maatilan talouskeskusten korttelialueen. 

 

 
Viistoilmakuva: punaisella kaavoitettava alue. 



741600 / Rosenlund, 21.9.2021                     6 / 35 

 

 

 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Rosenlundin asemakaava-alue on nykyisellään rakennettu hyvin väljästi ja alueella sijaitsee kolme 
vanhahkoa asuinrakennusta 1900-luvun alkupuolelta sekä tiilijulkisivuinen paritalo 1970-luvulta, 
muutama talousrakennus ja pieni navetta. Aluetta reunustaa länsiosassa metsikkö ja alueen läpi 
kulkee hiekkapintainen tie, Rosenlundintie, Hanabölen rantatieltä. 

Kaavoitettavalla alueella ei ole asemakaavaa. Kaavoitettava ala on 13,9 ha. 

2.1.2 Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Rosenlund on Hanabölen avoimessa viljelymaisemassa erottuva osin metsäinen ja osin rakennettu 
saareke. Saarekkeen sisällä on entistä peltoa, joka on vielä avoin alue. Alueen koillisreunalla on 
pari vanhaa kuusiaitaa, jotka nyt ovat kasvaneet isoiksi kuusiksi. Vanhempien päärakennusten tun-
tumassa ovat kauniit mäntymetsiköt, joiden latvukset näkyvät kaukomaisemassa.  

Pellot suunnittelualueen itä- ja eteläpuolella ovat muuttuneet golfkentiksi vehreine nurmikkoi-
neen ja muotoiltuine kumpareineen. Suunnittelualueella olevalle pellolle on tuotu maakasoja. Osa 
pelloista on aidattu laitumiksi.  

Rosenlundin pääosin moreenipeitteiset kalliokumpareet kohoavat Hanabölen savitasangosta. Savi-
tasangolla kiemurtelee Rekolanoja kaakkoon kohti Keravanjokea. Asemakaava-alue on melko ta-
saista aluetta, jonka pintamaalajeina on moreenia, silttiä, kalliota ja savea. Sen luoteisosassa oleva 
metsikkö on pinnanmuodoiltaan hieman vaihtelevampaa. 

Alavimmat vyöhykkeet kaakkoisnurkassa ovat alle + 29 metriä merenpinnan yläpuolella. Pohjois-
reunan korkein kohta on + 40 mpy. 

Kasvillisuus 

Pienestä koostaan huolimatta Rosenlundin metsikkö on luonteeltaan monimuotoinen. Metsä on 
pääosaltaan lehtomaista kangasta ja sen kasvillisuus on rehevintä metsän ja pellon reunavyöhyk-
keellä. Avokallioilta ja rinteiltä tavataan karumpiin oloihin sopeutunutta lajistoa.  

Rosenlundin metsäalueella ei ole tehty suurempia metsänhoitotoimia kolmeenkymmeneen vuo-
teen. Alueella on järeää ylispuustoa: esimerkiksi mäntyä, kuusta, rauduskoivua ja haapaa. Etenkin 
alueen eteläosissa kasvaa vanhoja kuusia. 

Lahopuuta löytyy tutkimusalueelta runsaasti. Eri-ikäistä ja kokoista havu- ja lehtipuuta esiintyy 
pökkelöinä ja maapuina. Äskettäin kuolleiden puiden lisäksi alueella on myös pitkälle lahonneita 
runkoja. Lahopuujatkumon ylläpidon mahdollisuudet ovatkin Rosenlundin metsikössä hyvät. Ro-
senlundin metsän kääpälajisto onkin varsin monipuolinen ja lajistossa on myös vanhan metsän in-
dikaattorilajeja. Vuonna 2020 tehdyssä koko Vantaan lahokaviosammalkartoituksessa Rosenlundin 
metsä todettiin luontotyypiltään lahokaviosammalelle potentiaaliseksi alueeksi. 

Rosenlundin puuston monimuotoisuus on metsikön luonnonsuojelullisesti arvokkaimpia piirteitä. 
Kaupunkimetsissä esiintyy yleensä hyvin vähän lahopuustoa ja lahovikaiset puut poistetaan tavalli-
sesti metsänhoitotoimien yhteydessä. 
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Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue kuuluu Frasanojan ja Rekolanojan valuma-alueisiin. Kaava-alueen maaperä on osin 
hiekkaa ja kalliota sekä osin savea ja silttiä. Nykyisin kaava-alue on peltoa ja metsämaata, jonka 
kuivatus perustuu avo-ojiin. 

Savikkoon uomansa uurtanut Rekolanoja, kuten useimmat muutkin Vantaan purot, voidaan luoki-
tella luontotyyppinsä perusteella savimaiden puroksi, joka on Suomen luontotyyppien uhanalai-
suus -tarkastelussa määritelty luokkaan CR, äärimmäisen uhanalainen.  Savimaiden purojen yleisiä 
uhanalaistumisen syitä ovat vesistöjen rakentaminen, metsätaloustoimet, vesistöjen rehevöitymi-
nen ja likaantuminen. Puron luonnontilaisuutta arvioitaessa kriteerejä ovat mm. uoman luonnonti-
laisuus, rantojen puusto, jonka tulisi olla erirakenteista ja ikäistä, myös lahopuuta, ja kasvillisuu-
den tulisi suojata vettä. Luonnontilaisuudesta kertoo myös purotaimenen esiintyminen. 

Rekolanoja on monin paikoin Vantaalla säilyttänyt luonnontilaisen kaltaisia osuuksia. Esimerkiksi 
alajuoksullaan puron uoma on mutkitteleva ja luonnonmukainen. Puroon alajuoksulle virtaa ilmei-
sesti myös pohjavettä putkitetusta lähteestä radan itäpuolelta. Rekolanojaan on palautettu istu-
tuksin luontaisesti lisääntyvä taimenkanta.  

Purokäytävän kasvillisuus sen sijaan ei monin paikoin suojaa vesistöä riittävästi esim. lämpenemi-
seltä tai eroosiolta. Sen vuoksi alajuoksulla kasvillisuutta olisi kehitettävä kapealta rantavyöhyk-
keeltä (virtavesiselvityksen rajauksen osoittamalla laajuudella) monikerroksisemmaksi ja yhtenäi-
semmäksi. Maisemassa puro näkyisi esim. pensaikkoisena vyöhykkeenä, jossa voisi olla harvaksel-
taan isompia puita.   

Rekolanoja muodostaa pitkän varsin yhtenäisen vihersormen keskellä tiiviisti asuttua Koillis-Van-
taata. Idässä Rekolanojan varsien viherkäytävä yhdistyy Keravanjoen jokikäytävään muodostaen 
ainakin teoreettisen mahdollisuuden viheryhteyksille aina Tuusulan puolen viheralueille ja toi-
saalta idässä Sipoonkorpeen saakka. 

Pohjavedet 

Kaavoitettava alue sijaitsee Valkealähteen I luokan pohjavesialueella, mutta ei ole varsinaista poh-
javeden muodostumisaluetta. Tämä pohjavesialue on merkittävä. Pohjavesialueelta otetaan jatku-
vasti vettä Vantaan kaupungin vesilaitoksen tarpeeseen. Pohjavesialueella ei ole sellainen toiminta 
sallittua, joka saattaisi vaarantaa pohjaveden laadun tai määrän. 

Eläimistö 

Rosenlundin metsäalueella on kanahaukalla ollut reviiri useiden vuosien ajan. Kaava-alueella sijoit-
tuvassa navetassa voi olla lepakoiden lisääntymis-, levähdys- tai talvehtimispaikkoja tai niihin viit-
tavia jälkiä. Tämän takia on syytä tehdä lepakkoselvitys. 

Maaperä ja rakennettavuus maaperän suhteen 

Osa kaava-alueen rakennettavista alueista sijaitsee moreenikohoumien tuntumassa. Pohjamaa 
koostuu siellä lähinnä siltti- ja moreenikerroksista. Pienipiirteisesti vaihteleva kalliopinta ulottuu 
paikoin lähelle maanpintaa. Rakennukset voidaan tällä alueella perustaa pääsääntöisesti moreenin 
tai kallion varaan. Piha-alueet ja putkirakenteet voidaan tehdä maanvaraisina. 

Kaava-alueen etelä- ja itäosa sijaitsee pehmeikköalueella. Pohjamaa koostuu 1–2 metrinpaksui-
sesta kuivakuorikerroksesta ja noin 1–5 metrin paksuista pehmeän saven kerroksesta. Savikerros-
ten alapuolella on paksuudeltaan vaihteleva moreenikerros. Rakennukset perustetaan tällä alu-
eella pääsääntöisesti paaluilla kovaan pohjaan. Paalupituudet ovat yleisesti 5–10 metriä. Piha-alu-
eet ja putkirakenteet voitaneen pääosin tehdä maanvaraisina. 
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Paksujen täyttöjen tekeminen voi varsinkin kaava-alueen itäosassa edellyttää sekä pihojen että 
putkien osalta pohjanvahvistustoimenpiteitä. Kellareiden rakentaminen on mahdollista kaava-alu-
een pohjoisosassa, vaikkakin se voi paikoin edellyttää louhintaa. Pehmeikköalueella maanpinnan 
alapuolelle rakentamista tulisi välttää. 

Hulevesien imeyttämiselle on kaava-alueen pohjoisosassa kohtalaiset mahdollisuudet. Alavalla 
pehmeikköalueella maapohja koostuu heikosti vettä läpäisevistä maakerroksista ja imeytysmah-
dollisuudet ovat huonot.  

Lyijyä sisältävien pintamaiden käsittelystä on tehtävä selvitys rakennusluvan yhteydessä. 

 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

Koivukylän suuralueella asui vuoden 2019 lopussa 30 208 asukasta ja Havukosken kaupungin-
osassa 8 352 asukasta. Koivukylän suuralueen väkiluku on kasvanut kuluneen vuosikymmenen ai-
kana n. 21 %. Samana aikana, Havukosken kaupunginosan väkiluku on kasvanut n. 7 %. Seuraavan 
kymmenvuotiskauden aikana Koivukylän suuralueen ennustetaan kasvavan n. 4 159 asukkaalla ja 
Havukosken kaupunginosan n. 1 189 asukkaalla. Asemakaava-alueella on 2020 tietojen mukaan 10 
asukasta. 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Asuminen 

Havukosken kaupunginosassa asuminen on keskittynyt kerrostaloihin, joissa alueen asuntokan-
nasta yli 90 % sijaitsee. Omakotitaloissa sijaitsee kaupunginosassa muutama % asunnoista, rivita-
loissa hieman alle 10 %. 

Palvelut ja työpaikat 
http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

Työpaikkojen määrä Koivukylän suuralueella vuoden 2017 tilastojen mukana on 5 277. Vuoden 
2017 lopussa Havukosken kaupunginosassa työpaikkoja oli yhteensä 1 191. Asemakaava-alueella 
ei ole palveluja. Lähimmät kaupalliset palvelut sekä koulut ja päiväkodit sijaitsevat alueelta pohjoi-
seen n. 1.2 km:n päässä Havukoskella tai etelään saman verran Hiekkaharjussa. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue on Havukosken kaupunginosan etelä osassa pelto maiseman keskellä. Muutama 
omakotitalo ja talousrakennus jää piiloon niitty- ja metsikköalueen keskellä. Työpaikat ja palvelut 
sijoittuvat muualle, Havukosken koulu (perusopetusta 6.–9. luokat) on kilometrin päässä. Keskusta 
painottuu kerrostaloalueeseen Koivukylän rautatien kupeessa. Suunnittelualueen vierestä kulkee 
kehärata sekä päärata ja etäisyydet Koivukylän sekä Hiekkaharjun asemille kävelleen ovat saman-
laiset.  

Kaupunkikuva 

Rosenlund on Hanabölen peltoalueen metsäsaarekkeeseen syntynyt pienoinen omakotitalorypäs. 
Talot ovat pääosin alueelle johtavan Rosenlundintien varressa. On vaikea hahmotta Rosenlundin 
taloja lähiympäristöstä. 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

 
Asemakaavoitettava alue kuuluu Hanabölen maisemallisesti arvokkaaseen alueeseen. 
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Yleiskaavaan on rajattu maaseudun kulttuurimaisemaa edustavia arvokkaita alueita maisemaku-

vallisten ja kulttuurihistoriallisten arvojen perusteella. Kartassa on esitetty Hanabölen kulttuuri-

maiseman kokonaisuus ja sen kulttuurimaisemaselvityksessä 2005 eritellyt arvot. Suunnittelualue 

on osa Hanabölen kylämaisemaa, joka on maakunnallisesti arvokkaaksi arvioitua kulttuuriympäris-

töä. Hanabölen kylämaisema avoimine peltoineen on syntynyt Keravanjoen varteen. Jo 1500-lu-

vulla tunnetussa kylässä on säilynyt paljon rakennuskantaa 1700-luvulta. Yhdessä vanhan tiestön, 

joen ja ympäröivän peltomaiseman kanssa se muodostaa yhä melko yhtenäisen ja hyvin säilyneen 

kulttuurimaiseman. Keravanjoki ja ympäröivät pellot muodostavat edelleen yhtenäisen ja hyvin 

säilyneen kulttuurimaiseman. 
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Virkistys 

Kaava-alue on suurelta osin yleiskaavan mukaista virkistysaluetta. Golfkenttä on toteutettu kaava-
alueen länsi puolella yleiskaavan virkistysalueelle. Alueen länsipuolella on asfalttipintainen ulkoilu-
reitti. Talvisin kaava-aluetta ympäröiville pelloille ja golfkentille tehdään latuja. 

Liikenne 

Rosenlundin alue liittyy ympäristöönsä Rosenlundintien yksityistien kautta Hanabölen rantatiehen, 
joka on valtion ylläpitämä maantie (Mt 11568). Alueella ei ole sisäisiä kevyen liikenteen yhteyksiä, 
mutta siltä pääsee alueen rajalla kulkevalle Jokiniemen ja Havukosken väliselle radanvarsiraitille. 
Hanabölen rantatietä liikennöi kaksi bussilinjaa, joilla pääsee mm. Tikkurilaan ja Koivukylään sekä 
Helsinkiin. Lähin juna-asema on Hiekkaharju, josta pääsee Helsingin sekä Keravan suunnan paikal-
lisjuniin ja kehäradalla lentoasemalle. Bussipysäkeille etäisyyttä tulee n. puoli kilometriä ja juna-
asemalle vähän yli kilometri. 

Vesihuolto 

Vedenjakelu 

Asemakaavan muutosalueen itäpuolelle on rakennettu vesihuolto. Alueen vedensaanti hoidetaan 
Rosenlundintien Vj75..110m jakelujohdosta. 

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Korson painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuhdis-
tuslaitokselta Ylästön paineenkorotusaseman, Tikkurilan painepiirin ja Koivukylän paineenkorotus-
aseman kautta. Korsossa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 4000 m3, HW = +94,40 ja NW = +87,50. 
Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin + 86.30 ja ylin on noin + 101.30. Painetasot 
on ilmoitettu N2000- järjestelmässä metreinä merenpinnasta (mvp).  

Jätevesiviemäröinti 

Alueen itäpuolelle on rakennettu jätevesiviemäröinti vuonna 1973. Alueen jätevedet kootaan Ro-
senlundintien d800 jätevesiviemäreillä Koivukylänväylän d300 jätevesiviemäriin. 

Alueen jätevedet kulkeutuvat Keravanjoen suuntaista d800…d1200 runkoviemäriä pitkin Suutari-
lan jätevedenpumppaamon kautta Helsingin viemäriverkostoon. Lopulta jätevedet ohjataan Viikin-
mäen keskuspuhdistamolle puhdistettaviksi.  

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Alueen hulevedet kulkeutuvat pintavaluntana Rosenlundin avo-ojia pitkin Frasanojaan ja Reko-
lanojaan ja edelleen Keravanjokeen. Hulevedet johdetaan Keravanjoen ja Vantaanjoen kautta me-
reen Vanhankaupunginlahdessa.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöputki kulkee radan vieressä asemakaava-alueen länsi reunalla. Asemakaavoitettavan 
alueen nykyiset asunnot eivät kuulu kaukolämpöpiiriin. 

Sähköverkko 

Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n pienjänniteilmajohdot ja -maakaapelit sijaitsevat Rosenlundin-
tien varressa sekä pääradalle johtavassa polulla. Asemakaavan muutosalueella sähkönjakelu kulut-
tajille on toteutettu ilmajohtoverkolla. Uuden asemakaavan myötä alueen sähkönjakelu uusille 
liittymille toteutetaan kaapelointina ja olemassa oleva jakeluverkko saneerataan mahdollisuuksien 
mukaan maakaapeleiksi. 
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Ympäristöhäiriöt 

Melu 

Asemakaava-alueen länsireunassa kulkee päärata pohjoiseen. Sen melualueet eivät ulotu asunto-
rakentamiseen varatuille korttelialueille. 

Radon 

Alueella on tehty radonmittauksia, joiden mukaan radonia esiintyy maaperässä ja pohjavedessä. 

Pilaantuneet maat 

Tikkurilassa sijainnut Grönbergin teollisuuslaitos on aiheuttanut ilmateitse laajalle alueelle lyijyjää-
miä. Myös Rosenlundin kaava-alueella on mitattu pintamaasta melko korkeita pitoisuuksia varsin-
kin metsikön alueella, jossa puusto on pysäyttänyt tuulen mukana kulkeutuvaa pölyä. Myös nykyi-
sin asuinkäytössä olevilla kiinteistöillä on havaittu nousseita pitoisuuksia. 

2.1.4 Maanomistus 

Suurin osa kaavoitettavasta alueesta on yksityisessä omistuksessa. Vantaan kaupunki omistaa tilan 
kaava-alueen pohjoisosassa. 

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)

92-415-4-795 Vantaan kaupunki 1,3

92-415-4-893 Yksityinen maanomistaja 5,9

92-415-3-1039 Yksityinen maanomistaja 1,3

92-415-4-7 Yksityinen maanomistaja 0,3

92-415-2-5 Yksityinen maanomistaja 0,4

92-415-3-1000 Yksityinen maanomistaja 1,3

92-415-2-23 muut yksityiset/yhteisöt 0,1

92-415-4-817 muut yksityiset/yhteisöt 0,1

92-415-3-1040 muut yksityiset/yhteisöt 3,0  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

- Luodaan edellytykset väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotan-

nolle. 

- Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 

turvaamisesta. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jat-

kuvuudesta. 
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Maakuntakaava 

 

Vantaan alueella on voimassa useita maa-
kuntakaavoja: Uudenmaan maakuntakaava, 
Uudenmaan 1., 2., 3. ja 4. vaihemaakunta-
kaavat sekä Uudenmaan 2. vaihemaakunta-
kaava - Östersundomin alue. Oheisessa kar-
tassa on ote maakuntakaavayhdistelmästä.  

Uusimaa-kaava 2050 kokonaisuus on val-
mistunut ja sen on tarkoitus korvata kaikki 
muut voimassa olevat maakuntakaavat 
paitsi Östersundomin alueen kaavaa. Maa-
kuntavaltuusto hyväksyi kaavan 25.8.2020 
ja maakuntahallitus päätti voimaantulosta 
7.12.2020. Kaavakokonaisuuden oli määrä 
tulla voimaan tammikuun 2021 lopulla, 
mutta Helsingin hallinto-oikeus on välipää-
töksellään 22.1.2021 kieltänyt valtuuston 
päätöksen täytäntöönpanon.  

Uusimaa-kaava 2050:ssa asemakaava-alue 
on maakunnallisesti merkittävässä kulttuu-
riympäristössä (turkoosi vaakaraitarasteri), 
virkistysalueella (vihreä) ja pohjavesialueella 
(sininen katkoviiva). Vieressä kulkee pää-
rata. 

Yleiskaava (kv 2007) 

 

Alueelle on merkitty pientaloaluetta (A4), 
jolle saa rakentaa ensisijaisesti pientaloja, 
maatalousaluetta (MT), urheilu- ja virkis-
tyspalvelujen aluetta (VU) ja lähivirkistys-
aluetta (VL). Mustat pisteet osoittavat oh-
jeellinen ratsastusreitti ja vinoviivarasteri 
maisemallisesti arvokas alue. 

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväk-
symä yleiskaava on tullut voimaan 
25.2.2009, 3.6.2009 ja 13.1.2010. Kaava-
hanke on voimassa olevan yleiskaavan mu-
kainen. 
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Yleiskaava 2020 

 

Asemakaava-alue sijoittuu pientalovaltai-
sen asuntoalueelle (AP), jossa alue varataan 
asumiseen, maatalousvaltainen aluetta 
(MT), urheilu- ja virkistyspalvelujen aluetta 
(VU) ja lähivirkistysaluetta (VL). Musta kat-
koviiva osoittaa ohjeellinen ratsastusreitti, 
vihreä katkoviiva luonnon monimuotoisuu-
den kannalta erityisen tärkeä alue, pienet 
kuutiot ekologinen runkoyhteys ja vinovii-
varasteri arvokas kulttuuriympäristö. 

Uusi yleiskaava 2020 on hyväksytty valtuus-
tossa 25.1.2021, mutta ei ole vielä voi-
massa. Kaavahanke on yleiskaava 2020 mu-
kainen. 

 

Asemakaava 

 

Suunnittelualue on asemakaavoittamaton. 

 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA  
VIREILLETULO 

Alueen asukkaiden kaavoituspyynnöistä ja hakemuksista asemakaava sai numeron 741600 ja kaa-
voitus tuli vireille 17.10.2011. Vuonna 2011 aloitettu asemakaava pysähtyi maankäyttösopimus-
neuvotteluihin. Asemakaavaprosessi käynnistyi uudelleen vuonna 2020. Kaavatyö on vuoden 2020 
kaavoituksen työohjelmassa, joka on kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksymä. Kaavoituksen 
uusi prosessi tuli vireille 7.2.2020. 
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3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (rakennusvalvonta, ympäristökeskus, 

tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-

keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan Sa-
nomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viranomaisille.  

Mielipiteet 7.2.2020 päivätystä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettiin 8.3.2020 men-
nessä (MRL 62§) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 

Asukas vastustaa asemakaava. Porakaivon vesi on tutkittu säteilyturvakeskuksessa useaan kertaan 
vuosien aikana. Radon ja uraanipitoisuudet pysyvät hyvinä yksinkertaisella aktiivihiilisuodattimella, 
joten vesihuolto ei ole ehdoton syy pilata arvokasta maaseutukokonaisuutta. Uudet talot ja katu-
verkon laajennus rikkoisi räikeästi alueen rauhaisan vuosikymmententakaisien tunnelman. 

Fingrid Oyj: ei huomautettavaa. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY on huomioitava riittävät tilavaraukset vesi-
huollon putkille ja laitteille. 

Helsingin seudun liikenne HSL: ei huomautettavaa. 

Vantaan energia ja Vantaan energia sähköverkot Oy: Asemakaavan muutosalueella sähkönjakelu 
kuluttajille on toteutettu ilmajohtoverkolla. Uuden asemakaavan myötä alueen sähkönjakelu uu-
sille liittymille toteutetaan kaapelointina ja olemassa oleva jakeluverkko saneerataan mahdolli-
suuksien mukaan maakaapeleiksi. Vantaan energia haluaa, että asemakaavan ehdotuksessa huo-
mioidaan kaukolämpöputkien sijainti. 

Väylävirasto edellyttää, että kaavoitettaessa alueita radan läheisyydessä on otettava huomioon 
mahdolliset junaliikenteen aiheuttamat melu-, runkomelu- ja tärinähaitat. 

Vantaan kaupunginmuseo: ei huomautettavaa. Rakennusten rakennusperintöarvot todettiin vaati-
mattomiksi Vantaan vanhojen rakennusten inventoinnin yhteydessä 2018. Alueella arvokasta on 
avoimet peltomaisemat ja kyläkeskuksen vanhimmat rakennukset. Uudet rakennukset tulee suun-
nitella alueelle siten, että alueen maisemalliset arvot huomioidaan. 

15.6.2020 järjestettiin asukastilaisuus paikan päällä Rosenlundissa. 

Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen 

Kaupunginhallitus 26.4.2021 päätti asettaa asemakaavan nähtäville (MRA 27 §) ja oikeutti asema-
kaavoituksen pyytämään tarvittavat lausunnot. Asemakaavaehdotus oli nähtävillä 5.5.-3.6.2021. 
Tänä aikana saatiin yksi muistutus. Lausuntoja pyydettiin 10 ja saatiin 7 kpl. 
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Lausunnot 

ELY-keskuksen lausunnon perusteella esitetään lyijypitoisten pintamaiden käsittelyä koskeva mää-
räys ulottaa koskemaan myös Kormuntaka -nimisiä urheilu- ja virkistyspalveluiden aluetta (VU) 
sekä lähivirkistysaluetta (VL). Kaavakarttaan on lisätty myös pohjavesialue. Lausunnon perusteella 
on kaavaselostukseen täydennetty luontoarvoja, ilmastonmuutosta ja hiilinieluja koskevia osia. 

Suomen luonnonsuojeluliiton lausunnon perusteella on Rekolanojan rannan suojeltava alueen osa 
(s) on muutettu luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueen osaksi (luo). Kaa-
vaselostusta on myös täydennetty. 

Vantaan kaupunginmuseon lausunnon perusteella on lisätty taustaselvitys selostukseen. 

HSY:n lausunnon perusteella on kaavaselostusta tarkennettu kunnallistekniikan suunnitelmien 
osalta. 

Muistutus 

Muistutuksen perusteella esitetään hyväksyttävästä asemakaavasta rajattavaksi pois osa yhden 
maanomistajan tilasta jatkosuunnittelua ja -käsittelyä varten. Maanomistaja on muistutuksessa 
esittänyt toiveen kaavoittaa kaksi asuintonttia omistamalleen tilalle Rosenlundintien varteen. 

Sitä käsittelevä asemakaava Rosenlund 2  -741800, valmistellaan käsittelyyn seuraavaksi. 

 

Lausunnot ja muistutukset on otettu huomioon vastineissa ja tarkistusesityksissä. Niiden perus-
teella on tarkennettu selostusta ja lisätty tarvittavat määräykset ja tehty teknisiä korjauksia. Tar-
kistukset eivät ole olennaisia, joten uusi nähtävillepano ei ole tarpeen. 



741600 / Rosenlund, 21.9.2021                     18 / 35 

 

 

 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2018 – 2021 strategia (Kv 11.12.2017): 

Kaupunkia tiivistetään lähiluontoa vaalien. Nykyistä kaupunkirakennetta vahvistetaan resurssivii-
saasti. Kaupunkikeskusten kehittämismahdollisuudet hyödynnetään rohkeasti ja kaupunkiympäris-
töistä ja asunnoista tehdään kansainvälisesti kilpailukykyisiä. Ratkaisuissa ja päätöksenteossa tur-
vataan talouden tasapainoa, lisätään kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa, edistetään asukkaiden 
hyvinvointia, ollaan edelläkävijöitä palvelujen kehittämisessä ja johdetaan uudistuen ja osallis-
tuen. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018) 
- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden ra-

kentamisen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkira-

kenteen eheys.  

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015) 

- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  
- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018) 

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2018 – 2021 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat:  

- Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva. 
- Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista. 

- Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, luonnonmukai-

sia ratkaisuja. 

- Luonnon monimuotoisuus säilytetään ja sitä kartutetaan myös rakennetuilla alueilla.  

- Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  

3.3.2 Muut tavoitteet  

Maanomistajat 

Alueen enemmistö maanomistajista haluaisi liittyä vesi ja viemäri verkostoon. 

Kaupunki 

Yleiskaavan mahdollistamaa täydennysrakentamista arvokas maisema-alue huomioiden. 
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Alueelle jo nyt johtavaa Rosenlundintietä on hyödynnetty pääkatuna, jota on jatkettu lyhyellä si-
vukadulla, Kormuntaantie. Yleiskaavan rajauksen mukaisesti katujen varsille on sijoitettu olevaa 
täydentäen erillispientalojen korttelialueita AO tehokkuudella e=0.2 korkeintaan kahteen kerrok-
seen.  

Itäreunassa nykyistä asutusta tulotien varrella on vanha tilakeskus, joka on asukkaan toivomuk-
sesta merkitty maatilan talouskeskusten korttelialueeksi AM, jonka etelä- itäosa sisältää avoimena 
pidettävän alueenosan laidunta varten. Rosenlundintien päästä on kevyenliikenteen yhteys radan-
varren pääulkoilureitille. Kormuntaantien päästä on VL alueelle johtava kevyenliikenteen yhteys, 
jossa tontille ajo on sallittu. Lähivirkistysalueella Kormuntaankujan päässä varaudutaan tilaa 
pumppaamon rakentamiseen vain, jos on tarvetta. 

Golf kentän alue saa urheilu ja virkistyspalveluiden käyttötarkoitusmerkinnän VU . Metsikkö on 
merkitty lyijyä sisältävien pintamaiden takia Lähivirkistysalueeksi VL, jossa maanpintaa ei saa muo-
kata eikä sitä rakenneta käyttöpuistoksi. Suljetuksi alueeksi sitä ei kuitenkaan ole tarpeen merkitä. 
Metsikkö saa myös yleiskaavan luonnonmuotoisuuden kannalta tärkeän alueen käyttötarkoitus-
merkinnän. Rekolanojan ranta-alue saa myös luo merkinnän ja maisemallista syistä avoimena säi-
lytettävät alueet määritellään. 

Rakentaminen rajautuu jo nyt pohjoisosastaan kauniisti peltomaisemaan puuistutuksin. Samaa 
jatketaan myös uusilla osilla aluetta lähinnä etelän suuntaan, jossa korttelialueille on merkitty suo-
javihervyöhyke rajaamaan arvokasta peltomaisemaa.  

 

 

Havainnekuva 

 
  



741600 / Rosenlund, 21.9.2021                     20 / 35 

 

 

 

4.1.1  Mitoitus 

Erillispientalojen korttelialue, AO 2,45 hehtaarin alue. Rakennusoikeus on 4890 k-m2. Tehokkuus-
luku e=0,2. Kaava-alueella osoitettaan 24 erillispientalotonttia. 
-  autopaikkoja: 2 ap/asunto. 

Maatilojen talouskeskusten korttelialue, AM 1,92 hehtaarin alue. 

Alueen asukasmäärän voidaan arvioida olevan 130 henkilöä (1/40k-m2). 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Alueelle tulee järjestää hulevesien viivytys ennen vesien johtamista pois kaava-alueelta. Huleve-
sien hallinnasta on annettu kaavamääräys. Uudet asuinrakennukset noudattavat ympäröivän kau-
punkirakenteen mittakaavaa. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu määräyksiä. Tontit ovat 
suuret ja tehokkuus matala niin alue ei tiivistyy liika ja syntyy perinteinen kylämaiseman raken-
netta. Luontoarvoiltaan tärkeät alueet määritellään ja maisemallisista syistä avoimena säilytettä-
vät alueet pysyvät avoimena.  

4.3 ALUEVARAUKSET 

Asemakaava-alue muodostuu erillispientalojen korttelialueesta (AO), maatilojen talouskeskusten 
korttelialueesta (AM) ja lähivirkistysalueesta (VL) sekä urheilu ja virkistyspalveluiden alueesta 
(VU). 

4.3.1 Korttelialueet  

AO, erillispientalojen korttelialueet 

Korttelialueille voidaan rakentaa yksi- tai kaksiasuntoisia pientaloja. Yhdelle tontille saa rakentaa 
enintään kaksi asuinrakennusta. Tonttien lohkomista ei suositella. Uusien erillispientalojen raken-
nusoikeudet on esitetty korttelikohtaisesti tehokkuus luvulla ja kerrosten lukumäärä on esitetty 
rakennuspaikkakohtaisesti. Rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa 40 m2 talousrakennus erilli-
seen piharakennukseen. Rakennuksia ei saa sijoittaa kortteleittain suoriin riveihin. Alueelle raken-
nettaessa on huolehdittava siitä, että rakennus sijainniltaan, mittakaavaltaan, tyyliltään ja materi-
aaleiltaan sopeutuu kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön. Julkisivumateriaalina tulee 
olla peittomaalattu puu. Värisävyjen tulee olla lämpimiä keltaisen, punaisen ja ruskean sävyjä. 
Asuinrakennuksessa tulee olla harjakatto ja ulkonevat räystäät. Lyijyä sisältävien pintamaiden kä-
sittelystä on tehtävä selvitys rakennusluvan yhteydessä. Korttelialueella on viivytettävä hulevesiä. 
Kormuntaanmäen rajoittuville tonteille tulee aitaamismääräys. 

AM, maatilojen talouskeskusten korttelialue 

Maisemallisista syistä avoimena säilytettävää alueen osaa rajaavaa metsää on säilytettävä tai hoi-
dettava siten, että se muodostaa maisematilalle eheän reunan.  

4.3.2 Muut alueet 

Viher- ja virkistysalueet 

Viheralueiden osalta alueet merkitään pääkäyttötarkoituksen mukaan lähivirkistysalueeksi ja ur-
heilualueeksi sekä maatilojen talouskeskusten korttelialueeksi. sma määräyksellä avoimena olevat 
alueet pystytään säilymään avoimena maisemallisista syistä. Rekolanojan luontoarvot on turvat-
tava ja hoidettava kasvillisuudeltaan monikerroksisena purokäytävänä ja Kormuntaanmäen met-
sän luontoarvot on turvattava. 
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VL/luo, Metsäinen lähivirkistysalue Kormuntaanmäki 

Alueella on monia metsäluonnon arvoja kuten monipuolinen puulajisto, lahopuuta ja vanhan met-
sän indikaattorilajeja kääpälajistossa. Metsässä on havaittu myös kanahaukan reviiri. Yleiskaavaan 
2020 Rosenlundin metsä esitetään luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeänä alueena.  Met-
sän lyijypitoisen maaperän takia sinne ei voida perustaa ulkoilureittejä. Metsän viereen oleville 
tonteille tulee aidan rakentamisen määräys. Tonttien ja metsän rajalle estetään tai vähennetään 
turha liikkuminen metsäalueella. 

VU, Golfkenttä 

Golfkenttä pohjoisessa ulottaa metsään (Kormuntaanmäki) kiinni. Rekolanoja tulee osittain kuulu-
maan golfkenttään. Golfkentällä määrätään säilyttämään nykyistä peltoa ja rantaniittyä avoimena. 
Puu- ja pensasryhmiä tai yksittäispuita saa kuitenkin istuttaa. Rekolanojan luontoarvot on turvat-
tava ja hoidettava kasvillisuudeltaan monikerroksisena purokäytävänä myös golfkentällä. 

Ulkoilureitit 

Rekolanojan varteen jätetään vyöhyke, johon mahtuu purokäytävän vaatima kasvillisuudeltaan 
monipuolinen alue ja tilaa ulkoilureitille. Yleistasolla on suunniteltu Jokiniemi-Havukoski alueen 
ulkoiluretit, jotka voisivat kulkea golfkentän läpi. Virkistysalueelle osoitettaan ohjeellinen yli 2 
metriä leveä ulkoilureitti, joka mahdollistaisi sen perustaminen.  

Asemakaavan pohjoisosassa osoitettaan Hiekkaharjun golf kentältä pohjoiseen Koivukylään suun-
taan menevä ulkoilureitti. 

Ratsastusreitti 

Yleiskaavan ohjeellinen ratsastusreitti kulkee Rosenlundintietä sekä Rosenlundinpolkua pitkin 
kohti radan alitusta. Tällä hetkellä alueella ei ole suurta tarvetta ratsastusreitin toteuttamiselle, 
koska koko Hanabölen kulttuurimaiseman alueella on vain joitain hevosia. Tulevaisuudessa jonne-
kin lähistölle saattaa kuitenkin tulla enemmänkin hevosia, koska suojeltu maaseudun kulttuurimai-
sema on sellaista aluetta, jolla kaupungissa on mahdollista pitää hevosia. 

Lähtökohtana ratsastusreittien yleis- ja toteutussuunnittelulle on, että ratsastusreitit pyritään pe-
rustamaan kiinteille ja läpäiseville maapohjille. Se ei kuitenkaan usein ole mahdollista, jolloin rat-
sastusreittien perustamisesta tulee kalliimpaa. 

Asemakaavatyön yhteydessä ratsastusreitin linjausvaihtoehtoja tutkittiin yleiskaavaa tarkemmalla 
tasolla. On vaikea, ellei mahdotonta, saada ratsastusreittiä golfkentän läpi. Silti tilaan osoitettaan 
ohjeellinen ratsastusreitti, joka mahdollistaisi sen perustamiseen. Paras vaihtoehto täällä hetkellä 
ratsastusreitille olisi asemakaava-alueen pohjoispuolta pitkin pellon reunassa, joka on asemakaa-
voitettava-alueen ulkopuolella. Ja koska se on asemakaava-alueen ulkopuolella emme merkitse 
sitä. 

Katualueet  

Hanabölen rantatieltä alueelle rakennetaan Rosenlundintie, jossa jalkakäytäväkin on suunniteltu. 
Rosenlundintie jatku polkupyörä-kävelytienä Rosenlundinpolkuna ja se yhdistää alueetta Harakka-
saaren polun kanssa, joka kulkee ulkoilureittinä Hiekkaharjun golfkentältä Havukosken jalkapallo-
kenttien asti. Rosenlundintielle haarautu Kormuntaantie, josta on mahdollista saada katuyhteys 
uusille tonteille. Kormuntaantien päässä on VL alueelle johtava Kormuntaankuja. 
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4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Rosenlundin alueen rajautuminen maisemallisesti arvokkaaseen Hanabölen peltoalueeseen pyri-
tään säilyttämään ennallaan ja metsänreunoja vahvistamaan rakentamiskäyttöön tulevien kortte-
leiden kohdalla. Yleiskaavan mukainen lisärakentaminen ei vaikuta maisemakuvaan. Alueelle tul-
laan rakentamaan uutta katuverkkoa ja infra, jotta alueen asukkaat voisivat päästä vesihuollon pii-
riin. 

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Asemakaava täydentää Rosenlundia omakodeilla tai paritaloilla, mikä toteuttaa valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden henkeä. Uusia asuntoja tulee vähintään 21 kappaletta arviolta noin 
105 uudelle asukkaalle (40 m2 kerrosala/asukas). 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen tiivistää Rosenlundia. Mittakaava on sovitettu alueen rakenteeseen ja vanha 
kylämaiseman tyyli on ollut tavoitteena. On vaikea hahmottaa Rosenlundin talot täällä hetkellä 
lähiympäristöltä ja tulevaisuudessakin halutaan jatkua samalla tavalla. Pohjoisosassa peltomai-
sema ja rakennukset rajautuvat kauniisti puuistutuksin. Samalla tavalla halutaan rajata eteläosa, 
jossa korttelialueille on merkitty suojavihervyöhyke rajaamaan arvokasta peltomaisemaa. 

Asuminen 

Asemakaava-alueelle kaavoitetaan 24 erillispientalotonttia ja 1 maatilojen talouskeskusten kortte-
lialue. Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan Vantaan pientalotonttien kysyntää. Hanke nou-
dattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla 
asuntokantaa. 

Yhdyskuntarakenne  

 

 

 

 

 

 

 

Uuden asuinrakentamisen (harmaa) suhde olemassa 

olevaan rakentamiseen. 

Alue sijoittuu Havukosken kaupunginosaan, 
Hiekkaharjun rautatieaseman ja Koivukylän 
rautatieaseman väliin. Uusi asuinalue ei tule 
juuri erottumaan ulkopuolisille, lukuun otta-
matta aivan lähipiirin asukkaita. Uudet 
asuinrakennukset jatkavat olemassa olevaa 
kylämaiseman rakennetta. Ratkaisu edistää 
yleiskaavan täydennysrakentamista pienta-
loalueeksi maisemallisesti arvokas peltoalue 
huomioiden. 

 

Palvelut ja työpaikat 

Kaupalliset palvelut sijoittuvat lähimpänä Hiekkaharjuun ja Koivukylään. Asemakaavassa ei ole va-
rauksia kaupalle tai muille palveluille  
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Taloudelliset vaikutukset 

Asemakaava tuottaa pientalotontteja harvinaiselle paikalle; alueella ei ole ollut uusia rakennus-
paikkoja pitkään aikaan. Kaavoitettava alue on hyvin maaseutumaista, vaikka Hiekkaharjun juna-
asemalle matkaa on vain kilometrin verran. Tontit ovat nykymittapuulla suuria. 

Kävellen tai polkupyörällä matkaa juna-asemalle ja palveluiden läheisyyteen on noin 1200–1500 
metriä, mitä voi pitää kohtuullisena tällaisella alueella. Autolla lähin keskus on Hiekkaharjun sijaan 
Koivukylä, jonne on matkaa noin 2,5 kilometriä. Tällä hetkellä Hanabölen rantatietä pitkin kulkee 
kaksi bussilinjaa, joista toinen menee Helsingin keskustaan asti. Pysäkille on matkaa noin puoli ki-
lometriä. 

Kaavoitettavalla alueella ei ole vesihuoltoa eikä muutakaan kunnallistekniikkaa, ja tieyhteys on so-
rapäällysteinen yksityistie.  

Kunnallistekniikan rakentamisen – lähinnä siis vesihuollon ja katujen – kustannus on noin kahden 
miljoonan euron luokkaa, mikä on melko paljon suhteutettuna lisääntyvään kerrosalaan. Vesihuol-
lon toteuttamisesta on tutkittu eri vaihtoehtoja ja päädytty lyhyempään, mutta yksikköhinnaltaan 
kalliimpaan ratkaisuun, jolloin johtorasitetta ei tarvita korttelissa 74610. Katu rakennetaan Ha-
nabölen rantatielle asti ja myös kevyen liikenteen väylä lännestä yhdistetään tulevaan Rosenlun-
dintiehen. Matkaa ilman tonttiliittymiä uudella kadulla kertyy yli 400 metriä, mikä ei ole toivotta-
vaa. Tonteille voi rakentaa paritaloja, mikä alentaisi kustannuksia asuntoa kohden, mutta voi myös 
olla, että suuri osa rakennuspaikoista toteutetaan omakotitaloina. Vesihuollon kustannuksiksi on 
arvioitu noin 170 000 eur. 

Kaavoitettavan alueen maaperä on vaihtelevaa, mikä ei helpota rakentamista. Katujen ja vesihuol-
lon kohdalle osuu louhittavaa kalliota ja toisaalta pehmeää savea, samoin kuin monille rakennus-
paikoille. Tonteista noin seitsemän sijoittuu hyvälle moreenimaalle, loput enimmäkseen savi-
maalle, mikä nostaa rakentamiskustannuksia, mutta on toisaalta normaalia nykyaikana. 

Osa alueen maanomistajista saa asemakaavoituksen myötä uusia rakennuspaikkoja, jos uuden 
kerrosalan määrä jää alle 500 kerrosneliömetrin, sitten arvonnousua ei katsota merkittäväksi eikä 
heiltä siten vaadita maankäyttösopimusta. Enemmän kerrosalaa saavat maanomistajat osallistuvat 
yhdyskuntarakentamisen kustannuksiin maankäyttösopimuksella.  

Laadittava asemakaava ei kaavataloudellisesti ole kovin tehokas, mutta sillä saadaan monipuolis-
tettua asuntokantaa ja olemassa olevat rakennukset vihdoin kunnallistekniikan piiriin. Kaupunki 
saa myös tärkeitä virkistysalueita haltuunsa, mikä edesauttaa alueen kehittämistä tulevaisuu-
dessa. 

Sosiaalinen ympäristö 

Alueelle tulee uusia asukkaita, omistusasuntoon investoivia lapsiperheitä, mitä ei ole tapahtunut 
moneen vuoteen. Isot tontit mahdollistavat esimerkiksi useamman sukupolven asumisen lähek-
käin. 

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää lähistön virkistysalueiden käyttöä. Rakennukset sijoittuvat yleis-
kaavan mukaan rakennettavalle alueelle, joten hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia 
tavoitteita. 

Liikenne 

Asuinalue sijaitsee vähän yli kilometrin etäisyydellä kävellen Hiekkaharjun sekä Koivukylän keskus-
toista, joiden kautta kulkevat hyvät joukkoliikenteen yhteydet. Kasvava asukasmäärä lisää osaltaan 
ajoneuvoliikennettä Hanabölen rantatiellä. Yhteydet Hanabölen rantatien kautta Tikkurilaan 
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suuntaan ja Koivukylänväylän kautta Lahdenväylälle ovat sujuvat ja liikenneverkon kapasiteetti 
kestää rakentamisen ja asukasluvun lisäyksen. 

Vesihuolto 

Asemakaava-alueelle rakennetaan d110 jakeluvesijohtolinja. Vesijohto sijoitetaan pääosin katualu-
eelle, ja se muodostaa johtolenkin (Rosenlundintie-Kormuntaantie-Kormuntaankuja). Tonttijohdot 
ovat kooltaan d40...d63. Putkikaivannon pituus on 437m.  

Alueen jätevedet kerätään kahdella, pohjoisella ja eteläisellä, d250 jätevesiviemärillä. Viemärit liit-
tyvät d800 runkoviemäriin Rosenlundin itäpuolella. Kormuntaankujan päässä on aluevaraus jäte-
vedenpumppaamolle ja johtorasitealue 121 m viettoviemärille ja vesijohdolle välillä Kormuntaan-
kuja – runkoviemäri. 

Alueen hulevedet hallitaan tonttikohtaisesti viivyttäen. Viivytysvaatimukset ovat Vantaan kaupun-
gin hulevesien hallinnan toimintamallin mukaiset. Hulevedet johdetaan alueen itä- ja eteläpuoli-
siin avo-ojiin. 

Ympäristöhäiriöt 

Melu, tärinä ja runkomelu 

Asutus alue sijaitsee metsikön itäpuolella, pääradalta lähimmillään 280 metrin päästä. ELY:n täri-
nän turvaetäisyyden ohjearvo 200 metriä täytyy alueella. 

Myös runkomelun turvaetäisyydet täytyvät 40 metriä. 

Kaavoituksessa ja rakentamisessa melun takia huomioon otettavat ohjearvot on annettu Valtio-
neuvoston päätöksessä 993/1992: Uusilla asumiseen tarkoitettavilla alueilla melutaso ei saa ylittää 
ulkona päivällä 55dB keskiäänitasoa eikä yöllä 50dB keskiäänitasoa. Rautatiemelun ohjearvot eivät 
ylity uuden asuinalueella. 

Radon 

Rakennuslupaa haettaessa on selvitettävä, ettei radonista aiheudu terveydellistä haittaa. 

Pilaantuneet maat 

Rosenlundin kaava-alueella on mitattu pintamaasta melko korkeita lyijypitoisuuksia, varsinkin 
metsikön alueella. Myös nykyisin asuinkäytössä olevilla kiinteistöillä on havaittu nousseita pitoi-
suuksia. Tämän takia lyijyä sisältävien pintamaiden käsittelystä on tehtävä selvitys rakennusluvan 
yhteydessä. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön  

Näkymä Hanabölen peltoalueelta pyritään säilyttämään ennallaan ja metsänreunoja vahvistamaan 
rakentamiskäyttöön tulevien kortteleiden kohdalla. Yleiskaavan mukainen lisärakentaminen ei vai-
kuta maisemakuvaan. 

Kulttuurimaiseman suojelu 

Asemakaavan merkinnöillä ja määräyksillä tuetaan Hanabölen maisemallisesti arvokkaan alueen 
säilymistä asemakaavoitettavalla alueella. Maisemakuvallista arvoa säilytetään määräämällä ar-
vokkaaksi todettu viljelymaisema avoimena hoidettavaksi merkinnällä sma, maisemallisista syistä 
avoimena säilytettävä alueen osa. Avointa maisemaa rajaavaa metsää on säilytettävä tai hoidet-
tava siten, että se muodostaa maisematilalle eheän reunan. 
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Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen 

Asemakaavalla määrätään Rekolanojan purokäytävä luonnon monimuotoisuuden kannalta erityi-
sen tärkeäksi alueeksi (luo). Luo aluetta tulee hoitaa kasvillisuudeltaan monikerroksisena purokäy-
tävänä, jossa on ruohovartisen rantakasvillisuuden lisäksi puronvarsipensaikkoa ja puustoa suojaa-
massa rantoja eroosiolta ja varjostamassa vesistöä. Tällä alueella puuston käsittelyn on oltava va-
rovaista. 

Kormuntaanmäen monipuolinen ja eri-ikäisrakenteinen metsäalue osoitetaan kaavassa luonnon 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeäksi alueeksi (luo). Aluetta on hoidettava niin, että tur-
vataan alueen sisältämät erityiset luontoarvot kuten puuston ja kasvillisuuden monimuotoisuus 
sekä petolinnun pesintäolosuhteet. Asuinalueen reunoille määrätyt istutettavat alueet tekevät Ro-
senlundista peltosaarekkeen. 

Kormuntaanmäen metsä on tarjonnut mm. kanahaukalle pesäpaikan jo useiden vuosien ajan. Ra-
kentamisesta ja lisääntyvästä asutuksesta aiheutuvan häiriön vaikutusta on kuitenkin vaikeaa arvi-
oida. Kanahaukka on viime aikoina sopeutunut elämään pääkaupunkiseudun pienialaisissakin met-
siköissä, joten toiveita elämän jatkumisesta häiriöistä huolimatta on.  

Rosenlundin alueen navetasta ja lähiympäristöstä on tehty lepakkoselvitys. Rosenlundin vanhassa 
navetassa ei selvityksen perusteella ole lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkoja eikä navetan 
välitön lähiympäristö todennäköisesti ole lepakoille erityisen tärkeää ruokailualuetta. Joten selvi-
tyksen perusteella ei olisi esteitä navetan purkamiselle.  

Alueelle sijoittuvan vanhan omakotitalon (Rosenlundintie 2b) aitassa havaittiin pohjanlepakon päi-
väpiilo. Omakotitalo arvioitiin myös potentiaaliseksi korvayökköjen päiväpiiloksi tai lisääntymis- ja 
levähdyspaikaksi. Mikäli omakotirakennuksiin kohdistuu purkupaineita, suositellaan myös ne tar-
kistettaviksi sisältäpäin. 

Vesistöt ja vesitalous 

Alue on pohjavesialuetta, jonka puhtaus ja riittävyys tulee turvata. Maaperän raskasmetallipitoi-
suudet tulee tarkistaa ja maaperä tarvittaessa puhdistaa ennen rakennustöiden aloittamista.  
Pientalojen kattopinnat ja pihojen mahdolliset asfalttipinnat lisäävät vettä läpäisemätöntä pintaa 
kaava-alueella. Tonteilta edellytetään hulevesien hallintaa, jotta hulevesimäärät eivät lisäänny ny-
kytilanteesta merkittävästi. Alueella lisääntyvien hulevesien hallintaan on kiinnitetty huomiota 
asemakaavatyön aikana. Rakentaminen tulee tehdä niin, että siitä ei aiheudu Rekolanojan ja 
Frasanojan vedenlaadun heikentymistä, kuten samentumista ja kiintoaineksen kulkemista. 
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4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentaminen lisää aina kasvihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen 
ja erityisesti liikenteen kautta. Toisaalta maalta muistuttava ja maisemallisesta arvokas alueella 
oleva Rosenlund on yllättävän lähellä maan parhaasta joukkoliikenteestä ja erinomaisista palve-
luista Hiekkaharjussa, Koivukylässä sekä Tikkurilassa, jotka ovat saavutettavissa polkupyörällä alle 
kymmenessä minuutissa.  

Maankäytön muutoksen vaikutus alueen hiilinieluihin ja -varastoihin on pyritty minimoimaan si-
joittamalla rakentaminen nykyisten talojen väliin, avomaa alueella, saarekkeen ulkopuiden sisällä 
ja Kormuntaanmäki metsikköä säilyttäen. Suurien puiden säilyttäminen on mainittu kaavamäärä-
yksissä. Kaavassa on määritelty lisää istutettavia puita ja pensaita, että alueen saarekemainen tun-
nelma säilyisi. Nämä uudet istutukset kompensoivat poistuvaa puustoa. 

Asemakaavoituksessa on varauduttu äärimmäisiin sääilmiöihin, kuten kuivuuteen, kuumuuteen ja 
runsaisiin vesisateisiin. Alueen suuret puut ja lisättävien puiden määräyksillä varmistetaan, että 
tonteilla on kesäaikaan tarjolla runsaasti varjoa. Kasvillisuus tasaa myös lämpötilojen vaihtoluita ja 
vähentää kosteuden haihtumista, mikä osaltaan vähentää äärilämpötilojen vaikutuksia. Runsaiden 
vesisateiden haittoihin on varauduttu uudella infralla, osoittamalla alueen eteläpuolella uusia hu-
levesien viivytyspaikkoja, joille valtaosa alueen vesistä valuu, ja määräämällä rakennusluvan yhtey-
dessä suunnitelman tekemisestä hulevesien imeytyksestä tontilla. 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Raideliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähen-
täminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 

Nimistöryhmä on käsitellyt alueen nimistöä. Alueen kadunnimet ovat Rosenlundintie ja Kormun-
taantie. Niihin liittyvät kevyen liikenteen kadut ovat Rosenlundinpolku ja Kormuntaankuja sekä 
radan varressa Harakkasaarenpolku, joka on pääulkoilureitti. Alueen metsikkö on Kormuntaan-
mäki ja Rekolanojan varren lähivirkistysalue Kormuntaka. Kormu on perinteinen nimi tervanpoltto-
haudalle, jollainen on tiedon mukaan sijainnut alueella. 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Asemakaavan liittyy maankäyttösopimus. Alueen toteuttamisesta laaditaan maanomistajien ja 
kaupungin välillä kunnallistekniikan rakentamissopimus. Tavoitteena on aloittaa kunnallistekniikan 
rakentaminen kahden vuoden kuluessa siitä, kun asemakaava on saanut lainvoimaan. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupunkirakenne ja -ympäristö: Vesa Karisalo  alue-arkkitehti 

   Mikel Aizpuru  asemakaava-arkkitehti 

   Merja Hokkanen kaavoitusteknikko 

   Sinikka Rantalainen Ympäristösuunnittelija 

   Jarmo Honkanen Ympäristösuunnittelija  

   Laura Muukka  Johtava maisema-arkkitehti 

   Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 

   Petra Tammisto maisema-arkkitehti 

   Annina Stadius asemakaava-harjoittelija 

Kadut ja puistot:  Antti Auvinen  Suunnitteluinsinööri/Vesihuolto

   Susanna Koponen Liikennesuunnittelupäällikkö 

   Santtu Bussian liikennesuunnittelija 

   Katarina Rikkonen Viheraluesuunnittelija 

Kiinteistöt ja tilat:  Armi Vähä-Piikkiö Tonttipäällikkö 

   Jouni Kahila  Maankäyttöinsinööri 

 

Rosenlundin täydennysrakentamista on tutkittu Marjaana Yläjääsken diplomityössä: "Hanabölen 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



741600 / Rosenlund, 21.9.2021                     29 / 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



741600 / Rosenlund, 21.9.2021                     30 / 35 

 

 

 

8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

Tähän muut suunnitelmat; vesihuollon tai liikenteen yleissuunnitelmat. 

 


